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95. 

На основа чл. 5 од Уредбата за управу-
вање и начинот на користење средствата на 
Републичкиот фонд за унапредување на шу-
марството („Службен весник на НРМ" бр. 
11/55 година), по предлог на Управниот1 одбор 
на фондот за унапредување на шумарството, 
Извршниот совет на Народното собрание на 
Народна Република Македонија донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ПРВ РОК ЗА ДОСТА-

ВУВАЊЕ БАРАЊА ЗА КОРИСТЕЊЕ 
СРЕДСТВА ОД РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД 

ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ШУМАРСТВОТО 

1. Првиот рок за поднесување барања од 
Републичкиот фонд за унапредување на шу-
марството се определува до 25 мај 1955 год. 

2. Корисници на средствата од фондот за 
унапредување на шумарството се шумски 
стопанства, национални паркови, управи за 
зелени појаси и други слични, стопански ор-
ганизации и установи. 

Средствата можат да се користат за ре-
конструкција и новоградба и тоа: 

а) за градба на шумски патишта; 
б) за градба на ловни куќи; и 
в) за подобрување на пасиштата со град-

ба на патишта, циштерни, каптажи, поила 
и др. 

3. Средствата од Републичкиот фонд за 
унапредување на шумарството ќе се доде-
луваат на корисниците врз база на техничка 
документација, како е предвидено во чл. 6 
од Уредбата за управување и начинот на ко-
ристење на средствата од Републичкиот 
фонд за унапредување на шумарството. 

4. Корисниците се должни во определе-
ниот рок да достават по еден примерок од 
техничката документација и решение од над-
лежниот орган за ревизија до Управниот 
одбор на Републичкиот фонд за унапреду-
вање на шумарството при Управата за шу-
марство на НРМ — Скопје; 

5. Во се друго за користење на средствата 
од фондот важат одредбите ма Уредбата за 
управување и начинот на користење на сред-
ствата од Републичкиот фонд за унапреду-
вање на шумарството. 

ИС бр, 121 ) 
16 мај 1955 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Извршниот совет, 
Љупчо Арсов, с. р. 

Огласен дел 
РЕГИСТРАЦИИ НА СТОПАНСКИТЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
Окружниот стопански суд во Штип објавува 

дека во регистарот на стопанските организации под 
реден број 412/54 година, е запишан дуќанот под 
фирма: Трговски дуќан на мало „Нови Дојран", со 
седиште во Струмица. Предмет на поодувањето на 
дуќанот е: трговија со риба. 

Од Окружниот суд во Штип, Р. бр. 412/54. 
(1580) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
де,ка во регистарот на стопанските организации под 
реден број 406/54 година, е запишан дуќанот под 
фирма: Трговски дуќан на мало „Црвено поле", со 
седиште во село Иловица — Струмичко. Предмет 
на школувањето на дуќанот е: трговија со прехран-
бени артикли и предмети за куќни потреби, како 
и трговија со мешовити индустриски стоки. 

Од Окружниот стопански суд во Шти,п, Р. бр. 
4.96/54. (1586) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации на 25 сеп-
тември 1954 година, под реден број 550, е запишано 
стопанското претпријатие под фирма: Фабрика за 
конзерви „Вардар", со седиште во Скопје. Пред-
мет на послувањеткУ на фабриката е: произведува-
ње и продажба на секаков вид конзерви со емиш и 
зарзават, мелење на црвен пипер, производство на 
дрвен и лимен амбалаж; купопродажба на секаков 
вид емиш и зарзават. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 579/54. 
(1599) 
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Окружниот суд во Скопје објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации на 25 октом-
ври 1954 година под реден број 568, е запишано^ сто-
панското претпријатие под фирма: Градежно прет-
пријатие „Вардар", со седиште во Неготино — 
Тиквешко. Предмет на искапувањето на претприја-
тието е: обавување градежни работи од ниска и 
висока градба. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 603/54. 
(1535) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации на 25 сеп-
тември 1954 година, под реден број 440, е запишан 
трговскиот дуќан под фирма: Трговски дуќан 
„Превалец" со седиште во Титов Велес. Предмег 
на школувањето на дуќанот е: трговија со мешо-
вити колонијални стоки. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 366/54. 
(1601) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот кСћ стопанските организации на 
8 декември 1954 година под реден број 726, е за-
пишан дуќанот под фирма: Угостителски дуќан во 
домот на ЈНА, со седиште во Скопје. Предмет на 
поодувањето на дуќанот е: исхрана и точење на 
алкохолни и б е з а Ј Ж 0 Х 0 Л Н И пијалоци. 

Дуќанот е основан од НО на град Скопје со ре-
шение бр. 8349 од 26 ноември 1954 година. Истиот 
ќе го потпишуваат, задолжуваат и раздолжуваат 
директорот Јордан Масевски и Методија Саздов-
ски, книговодител, во границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи бр. 
726/54. (1609) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 ноември 1954 година под реден број 728, е запи-
шан дуќанот под' фирма: Трговски дуќан „Свет-
лост" —. Гостивар во состав на Трговското претпри-
јатие „Шар", со седиште во Гостивар. Предмет на 
поодувањето на дуќанот е: трговија со текстил, ку-
си и плетени стоки и конфекција, галантериска, 
базарски стоки и играчки, парфимериски и коз-
метички средства како и бои и хемикалии. 

Дуќанот е основан од НО на Гостиварска око-
лија со решение фр. 10226 од 6 септември 1954 го-
дина. Истиот ќе го потпишува раководителот Кар-
пузи Еминов. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 728/54. 
(1617) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10 декември 1954 година под реде,н број 752, е за-
пишан дуќанот под фирма: Месарски дуќан „Дој-
ран", со седиште во Гевгелија. Предмет на пооду-
вањето на дуќанот е: трговија со месо, риба и су-
хомесни производи на мало. 

Дуќанот е основан со решение на НО на Град-
ската општина — Гевгелија бр. 5797 од 24 декем-
ври 1953 год. 

Дуќанот ќе го потпишува раководителот Ри-
сто Тодов и Прошо Јованов, 'во границите на овла-
стувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 752/54. (177) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
18 февруари 1955 година под реден број 345, е за-
пишана продавницата под фирма: Продавница на 
Претпријатието' за изработка на офицерски и ци-
вилни облекла и чевли — Скопје, со седиште во 
Титов Велес. Предмет на поодувањето на продав-
ницата е: снабдување на припадниците на ЈНА од 
Гарнизонот во Титов Велес со офицерски и ци-
вилни облекла и чевли. 

Продавницата е основана од Работничкиот со-
вет на Претпријатието за изработка на офицерски 
и цивилни облекла и чевли — Скопје со одлук--а 
од 9 декември 1954 година, а одобрено од НО на 
Градската општина — Титов Велес со решение бр. 
2051 од 15 февруари 1955 година. 

Раководител на продавницата е Босилков Ни-
кола. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 878/55. (199) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
13 декември 1955 година под реден број 735, е за-
пишан дуќанот под фирма: Самостоен занаетчиски 
дуќан-слаткара „Јагода", со седиште во Гостивар 
Предмет на работата на дуќанот е: занаетчиски ус-
луги и продажба на разни слатки. 

Дуќанот е основан со решение на НО на Град-
ската општина — Гостивар бр. 4837 од 2 октомври 
1953 година. 

Дуќанот ќе го потпишува раководителот Ма-
мут Ја јаи и Даница Дуковска, заменик. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 755/54. (205) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
25 декември 1954 година под реден број 804, е за-
пишано под фирма: Продавница бр. 2 на Претпри-
јатието за дрвна индустрија „Треска", со седиште 
во Скопје. Предмет на поодувањето на продавни-
цата е: продажба на намештај: спални соби, кујни, 
комбиновани соби и др. намештај — производи на 
претпријатието „Треска" — Скопје. 

Продавницата е основана од Работничкиот со-
вет на Претпријатието за дрвна индустрија „Трес-
ка" — Скопје, а одобрено од НО на град Скопје — 
Секретаријат за стопанство со решение бр. 6639 од 
10 септември 1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 804/54. (222) 

Окружниот стопански суд ЕО Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8 декември 1954 година под реден број 777, е запи-
шано трговското претпријатие под фирма: Тргов-
ско претпријатие за колонијални стоки „Делика-
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тес", со седиште во Тетово. Предмет на поодува-
њето на претпријатието е: трговија на мало со ко-
лонијални стоки и тоа: прехранбени артикли и 
предмети за куќни потреби, алкохолни и без алко -
ХОЈЦЗД пијалоци, нафтени деривати, мазива уља и 
масти, порцелан, керамичка стока и стакло, тутун-
ски преработки, ќибрит и прибор, производи врз 
база на шеќ!ер и: какао, млечни преработки (само 
на кило). 

Претпријатието е основано со решение на НО 
на Градската општина — Тетово бр. 11474 од 22 
септември 1954 год. 

Претпријатието ќе го потпишува директорот 
Аспарух Михајловски, во границите на овласту-
вањето. 

Од Окружниот стопански СУД во Скопје, Фи 
бр. 777/54. (223) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во 
регистарот на стопанските организации на 19 јули 
1954 година под реден број 222, е запишан дуќанот 
под фирма: Трговски дуќан за промет со текстил-
на стока „Вкус", со седиште во Гевгелија. Пред-
мет на школувањето на дуќанот е: продажба на 
мало на текстилна стока. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 319/54. 
(225) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации на 19 јули 
1954 година под реден број 221, е запишан тргов-
скиот дуќан под фирма: Трговски дуќан за промет 
со железарија и грагевински стоки „Плуг", со се-
диште во Гевгелија. Предмет на побелувањето на 
дуќанот е: промет со железарија и граѓевински 
СТОКИ. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 318/54. 
(226) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации на 25 септем-
ври 1954 година под реден број 19, е запишано кон-
ституирањето на Дирекцијата на Југословенските 
државни железници — Скопје. 

Дирекцијата е конституирана на ден 17 јуни 
1954 година. 

За претседател на Управниот одбор е избран 
Чукоски Слободан. 

Дирекцијата е предадена истиот ден на упра-
вување на работниот колектив. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 372/54. 
(228) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
страна 902, под реден број 902, е занишано стопан-
ското претпријатие под фирма: Задружно земјо-
делско претпријатие „Први мај", со седиште во 
Нови Дојран. Предмет на иселувањето на прет-
пријатието е: развивање на лозаро-овоштарството, 
произведување на индустриски, градинарски, жит-
ни и фуражни земјоделски производи и развивање 
и унапредување на сточарството. Покрај оваа деј-
ност претпријатието ќе се бави и со преработка 

на лозаро-овоштие производи во вино и ракија, ќе 
преработува млеко и млечни производи, врши ус-
луги со земјоделски машини и орадија. 

Претпријатието е основано со решение на НС 
на Гевгелиска околија бр. 1483 од 23 февруари 
1955 година. 

Претпријатието ќе го потпишува Томе Ариза-
нов, в. д. директор и Ајцева Мара, книговодител, 
во границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 902/55. (229) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
25 декември 1954 година под реден број 647, е за-
пишан дуќанот под фирма: Самостоен дуќан-хо-
тел преноќиште „Маврово", со седиште во Гости-
вар. Предмет на побелувањето на дуќанот е: изда-
вање легла за преноќиште. 

Дуќанот е основан со решение на НО на Го-
стиварска околија бр. 4837 од 2 октомври 1953 год. 

Дуќанот ќе го потпишуваат раководителот Ха-
сани Милаим, Књазе Гогоски и Софре Петрески, 
во границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 647/54. (232) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
15 декември 1954 година под реде,н број 286, е за-
пишано стопанското претпријатие под фирма: 
Електрично претпријатие „Електро"Скопје", со се-
диште во Скопје. Предмет на иселувањето на прет 
пријатието е: прима, пренесува и дистрибутера 
електрична енергија — наизменична 5 0 x 3 со на-
пон од 1 до 10 кв.; одржување на град-ската елек-
трична мрежа со напон од 220, 380, 500 и 10.000 В.; 
одржување на постоеќите далеководи и трафостан-
ции на територијата на град Скопје, како и на те-
риторијата на НО на Скопска околија; изградува-
ње на нови далеководи, трафостаници, селски мре-
жи; изведување на нови индустриски и куќни 
електро инсталации за напон од 1 до 35 кв и рабо-
ти на целата територија на ФНРЈ ; врши оправки 
и контрола, баждарење на електро инструменти, 
мерни уреѓаи и постројки. 

Претпријатието е основано со решение на НО 
на град Скопје бр. 27496 од 20 ноември 1954 год. 

Претпријатието ќе го потпишува директорот 
Стево Драговиќ и Лефтер Поповски, ш е ф на кни-
говодството. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр, 286/54. (235) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21 декември 1954 година под реден број 758 е за-
пишан дуќанот под фирма: Самостоен трговски 
дуќан за промет со текстил и манифактурни стоки 
на мало „Партизани" , со седиште во Скопје. Пред 
мет на работата на дуќанот е: трговија со текстил 
и манифактурни стоки. 

Дуќанот е основан со решение на НО на град 
Скопје бр. 7397/53. 
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Дуќанот ќе го потпишуваат Симо Герезов, ра-
ководител, Борче Перчинков, заменик и Анастас 
Бунгуров, хонорарен книговодител, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 758/54. (236) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во 
регистарот на стопанските организации на 20 јули 
1954 година под реден број 228, е запишан дуќанот 
под фирма: Трговски дуќан за промет со мешо-
вити стоки „7 ноември", со седиште во Гевгелија. 
Предмет на пакувањето на дуќанот е: промет со 
мешовити стоки на мало. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи фр. 325/54. 
(239) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека во 
регистарот на стопанските организации на 20 јули 
1954 година под реден број 225, е запишан дуќанот 
под фирма: Трговски дуќан за промет со галанте-
риска! и парфимериски стоки на дребно „Кармин", 
со седиште во Гевгелија. Предмет на школувањето 
на дуќанот е: промет со галантериски и парфи-
мериски стоки на мало'. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 322/54. (240) 

Окружниот суд во Скопје објавува дека Прет-
пријатието за преработка на тестенини „Биљана" 
— Скопје досега водено' во регистарот на стопан-
ските претпријатија при НО на град Скопје на 
страна 19, под реден број 19, е префрлено од по-
менатиот регистар и запишано во регистарот на 
стопанските организации при овој суд на страна 
488, под фирма: Претпријатие за преработка на 
тестенини „Биљана", со седиште во Скопје. Пред-
мет на послувањето на претпријатието е: изработка 
на тестенини. 

Од Окружниот суд во Скопје, Фи бр. 493/54.' 
(241) 

Окружниот сто-пански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 октомври 1954 година под реден број 633, е за-
пишано претпријатието под фирма: Трговско прет-
пријатие за промет со мешовити стоки „Маврово", 
со седиште во Гостивар. Предмет на поодувањето 
на претпријатието е: трговија со мешовити стоки 
на мало и големо и тоа: со текстил, куси и плетени 
стоки и конфекција; галантериска базарски сто-
ки и играчки; јажарски, каделни и јутени произ-
води; обувки,/ кожна галантерија^ производи од 
гума, каучук и пластични маси; железарски и 
метални стоки, велосипеди и прибор; селско сто-
пански алати и вештачки ѓубрива, нафтени дери-
вати, мазива, уља и масти, музички инструменти; 
радио-апарати и прибор, електро-технички мате-
ријали; саати и изработки од драгоцени матери-
јали, бои, лакови, хемикалии и прибор; козметич-
ки и парфимериски производи; градежен матери-
јал, огревно дрво и јаглен; стакло, порцулан и ке-
рамички стоки; канцелариски материјал, хартија 
и прибор за пишување; месо и преработки од месо; 
жита и мелнички производи; прехранбени артикли 
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и предмети за куќни потреби; деликатесни произ-
води; производи врз база на шеќер и какао; зар-
зават и преработки од овоштие; производи од дрво 
(куќни намештај и друго); млеко, млечни произ-
води и печиво; алкохолни и безалкохолни пија-
лоци; тутунски преработки, кибрит и прибор и ме-
шовити , индустриски стоки. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 633/54. (244) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 октомври 1954 година под реден број 634, е за-
пишан дуќанот под фирма: Трговски дуќан „Ме-
рино", со седиште во Маврови Ханови. 

Дуќанот е во состав на Трговското претпри-
јатие „Маврово" — Гостивар. Предмет на п а к у в а -
њето на дуќанот е: трговија на мало со текстил, 
куси и плетени стоки и конфекција, мешовити 
индустриски стоки и обувки. 

Дуќанот е основан од Работничкиот совет на 
Трговското претпријатие „Маврово" — Гостивар, 
а одобрено од НО на Гостиварска околија со ре-
шение бр. 6221 од 6 септември 1954 год. 

Раководител на дуќанот е: Сретко Кировски. 
Од Окружниот стопански суд — Скопје, Фи 

бр. 634/54. (251) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 октомври 1954 година под реден број 638, е за-
пишан дуќанот под фирма: Трговски дуќан „По-
беда", со седиште во Гостивар. 

Дуќанот е во состав на Трговското претприја-
тие „Маврово" — Гостивар. Предмет на иселува-
њето на дуќанот е: трговија на мало со галанте-
рија, базарски стоки и играчки, јажарски, кадол-
ни и јутени производи, парфимериски и козме-
тички производи, к а н ц е л а р и и материјали, харти-
ја, школски прибор и прибор за пишување, пре-
хранбени артикли и предмети за куќни потреби, 
деликатесни производи, тутунски преработки, ки-
брит и прибор. 

Од Окружниот стопански, суд во Скопје, Фи 
бр. 638/54. (253) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 октомври 1954 година под реден број 639, е за-
пишан дуќанот под фирма: Трговски дуќан „Мод-
ни Магазин", со седиште во Гостивар. 

Дуќанот е во состав на Трговското претприја-
тие „Маврово" — Гостивар. Предмет на школува-
њето на дуќанот е: трговија на мало со текстил, 
куси и плетени стоки и конфекција, галантериска 
базарски стоки и играчки, јажарски, јутени и ка -
делни производи, производи од гума, каучук и 
пластични маси, музички инструменти, радио-апа-
рати и друго, бои, лакови, хемикалии и прибор, 
парфимериски и козметички производи. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 639/54. (254) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23 октомври 1954 година под реден број 650, е за-
пишан дуќанот под фирма: Трговски д,уќан „Ка-
раорман", со седиште во Гостивар. 

Дуќанот е во состав на Трговското претприја-
тие „Маврово" — Гостивар. Предмет на поодува-
њето на дуќанот е: трговија на мало со галанте-
риска базарски стоки и играчки, јажарски, ка-
делни и јутени производи, парфимериски и коз-
метички производи, канцелариски материјали, хар-
тија, школски прибор и прибор за пишување, пре-
хранбени артикли и предмети за куќни потреби, 
деликатеси производи, бои, хемикалии, лакови и 
прибор. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 650/54. (255) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5 март 1955 година под џеден број 455, е запишано 
стопанското претпријатие под фирма: Прзтприја-
тие за производство на радио уреѓаи, поправка и 
продажба на радио1 а,парати и делови „Радио Бран", 
со седиште во Скопје. Предмет на школувањето на 
претпријатието е: производство на радио уреѓаи, 
поправка и продажба на радио апарати и делови. 

Претпријатието е основано од Работничкиот со-
вет на Претпријатието „Радио Центар" — Скопје 
со заклучок од 10 декември 1954 година, а одо-
брено од НО на град Скопје - - Секретаријат за 
стопанство со решение бр. 1017 од 22 февруари 
1955 година. 

Претпријатието ќе го потпишуваат директорот 
Секуловски Тихо, Бапгговански Ставре и Антова 
Лилјана, во границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 455/55. (272) 

ПРОМЕНИ ВО РЕГИСТАРОТ 

Со решение бр. 112 од 8-1-1954 година на На-
родник одбор на Градската општина — Штип, 
Алија Беговски е назначен за директор на Лозаро-
винарското претпријатие „Грозд", со седиште во 
Штип, и од 8-1-1954 година има право' да го пот-
пишува претпријатието. 

Бр. 112/54 од Советот за стопанство на НО на 
Градската општина — Штип. (62) 

Окружниот суд во Штип објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации под реден 
број 27/54, е запишано следното: Трговското прет-
пријатие за жива стока, емиш и зарзават „Овче 
Поле" се припојува кон Трговското претпријатие 
за купо-продажба на селско-стопански производи 
„Бел Камен", со седиште во Св. Николе. Предмет 
на школувањето на претпријатието е: трговија со 
селско-стопански производи. 

За раководител на претпријатието е назначен 
Доне Миј алков Пехливанов. 

Од Окружниот суд во Штип, Р. бр. 27/54. (991) 

Окружниот суд во Штип објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации под реден 
број 303/54, е запишана следната промена: Тргов-
ското претпријатие на едро и дребно „Пирин", со 
седиште во Делчево, со стопанска дејност: купо-
продажба на стоки од внатрешниот промет, трго-
вија на едро' и дребно со текстил, куси и плетени 
стоки и конфекција, јажарски стоки, вати, мазива, 
жита, мелнички преработки, тутунски преработки 
и мешовити индустриски стоки. 

Во состав на претпријатието влегуваат след-
ните продавници: Мешовитата продавница бр. 2, 
со седиште во с. Звегор; Мешовитата продавница 
бр. 4, со седиште во с. Панчарево; Мешовитата про-
давница бр. 5, со седиште во с. Драмче; Мешови-
тата продавница бр. 6, со седиште во с. Тработи-
виште; Мешовитата продавница бр. 7, со седиште 
во с. Вирче; Мешовитата продавница бр. 8, со се-
диште во с. Разловци; и Мешовитата продавница 
бр. 9, со седиште во с. Каменица. 

Од Окружниот суд во Штип, Р. бр. 303/54. 
(1046) 

Окружниот суд во Штип објавува дека во ре-
гистарот на стопанските организации под реден 
број 110/54, е запишана следната промена: со ре-
шение бр. 5 Од 25-1У-1954 година Александар Ру-
сев Андонов е назначен за директор на Градското 
производител^' градежно и транспортно претпри-
јатие „Слога" — Св. Николе, кој во иднина ќе го 
потпишува претпријатието. 

Со истото решение е ослободен од должност 
досегашниот директор Пане Панов Велков, на кого 
му престанува правото да го потпишува претпри-
јатието. 

Од Окружниот суд во Штип, Р. бр. 110/54. 
(1095) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
26-Х1-1954 година, под реден број 43 е запишана 
следната промена: со' решение бр. 840 од 18-Х1-1954 
година Костадинов Васил е назначен за директор 
на Претпријатието за одржување на пруги — Ти-
тов Велес, кој во иднина ќе го потпишува прет-
пријатието. 

Досегашниот директор Гнијатовиќ Бранко е 
разрешен од должност сметано од 1-Х1-1954 го-
дина, од која дата му престанува правото да го 
потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 723/54. (1624) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23-ХП-1954 година под реден број 724, е запишана 
следната промена: се изменува фирмата на Само-^ 
стојниот трговски дуќан „Напредно земјоделие" — 
Титов Велес, и истото во иднина ќе се води под 
фирма: Трговско претпријатие на мало и големо 
за Титоввелешка околија „Напредно земјоделие", 
со седиште во Титов Велес. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр, 785/54. (74) 

ш 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
21-1-1955 година, под ред ен број 786 е запишана 
следната промена: се изменува фирмата на Око-
лиското задружно услужно претпријатие — Титов 
Велес, и истото во иднина ќе се води под фирма: 
Земјоделско услужно претпријатие, со седиште во 
Титов Велес. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 7ЅВ6/54. (81) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
на 13-1-1955 година, под реден број 345 е запишано 
следното' покрај директорот на Претпријатието за 
изработка на офицерски и цивилни облекла и 
чевли — Скопје, Тодоровиќ Јован, фи,рмата на 
претпријатието ќе ја потпишува и шефот на смет-
ководството Милоевиќ Радое, сметано од 13-1-1955 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 830/55. (111) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
4-11-1955 година, под реден број 793 е запишана 
следната промена: се изменува фирмата на За -
дружното семенско претпријатие „Семе Вардар" — 
Скопје, и истото во иднина ќе се води под фирма: 
Специјализирано задружно семенско претпријатие 
на големо и мало „Семе Вардар", со седиште во 
Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 836/55. 
(112) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11-1-1955 година под реден број 609 е запишано 
следното: Станимир Јован Бојковски, досегашен 
управник на Земјоделско-сточаро-млекареката за-
друга „Вуксан" — Куманово, е разрешен од долж-
ност од 11-1-1955 година, од која дата му преста-
нува правото задругата да ја потпишува. 

Новоназначениот управник Стојковски Трајков 
Милорад е овластен задругата да ја потпишува 
сметано од 11-1-1955 година. 

Фирмата и понатаму ќе ја премопотпишува 
шефот на сметководството Доце Бошко Тасевски. 

Од Окруж,ниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 799/55. (114) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека- во регистарот на стопанските организации на 
11-1-1955 година, под реден број 328 е запишано 
следното: досегашните потписници на Трговскиот 
дуќан за колонијал, стакларија и производи од 
тутун на мало' „Добра услуга" — Куманово, Геор-
гиевски Трајче, раководител и Тасевски Душко, 
зам. раководител, се разрешени од должност сме-
тано од 11-1-1955 година, од која дата им преста-
нува правото претпријатието да го потпишуваат. 

На нивни места се назначени следните лица. 
Сречко Димитриевски, раководител и Нада Анев-

ска, зам. раководител, кои ќе го потпишуваат ду-
ќанот сметано од 11-1-1955 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фгл 
бр. 829/55. (115) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот н,а стопанските организации на 
З-Н-1955 година, под реден број 116 е запишано 
следното: Јовановски Станојко, досегашен дирек-
тор на Претпријатието за туристички и сообраќај-
ни услуги „Путник" — Куманово, е разрешен од 
должност од 1-1-1955 година, од која дата му пре-
станува правото претпријатието да го потпишува. 

Новоназначениот директор Стаменковски Ми-
лорад е овластен претпријатието да го потпишува 
сметано од З-Н-1955 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 116/55. (116) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
10-1-1955 година, под реден број 262, е запишано 
следното: Андоновски Јордан, досегашен директор 
на Трговското претпријатие за промет со отпадоци 
„Отпад" — Неготино, е разрешен од должност од 
10-1-1955 година, од која дата му престанува пра-
вото да го потпишува претпријатието. 

Ново назначениот директор Ристо Ѓорчев е ов-
ластен претпријатието да го потпишува сметано 
од 10-1-1955 година. 

Фирмата на претпријатието и понатаму ќе ја 
премопотпишува магазионерот Митров Пане. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 828/55. (155) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
12-11-1955 година, под реден број 466, е запишано 
следното: Ангеловски Благоја, досегашен директор 
на Претпријатието' за фото-оптички услуги и трго-
вија „Фото Центар" — Скопје, е разрешен од долж-
ност од 12-11-1955 година, од која дата му преста-
нува правото да го потпишува претпријатието. 

Ново назначениот директор Вехбија Раџепи е 
овластен претпријатието да го потпишува сметано 
од 12-11-1955 година. 

Фирмата на претпријатието и понатаму ќе ја 
премопотпишува книговодителот Маринов Тихо-
мир. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 850/55. (162) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20-1-1955 година, под реден број 200, е запишано 
следното: Печатницата „Гоце Делчев" — Скопје Ја 
проширува својата дејност и со картон,ажен амба-
лаж, повеќебоен печат на офсет, растирање на 
КНИГИ и тетратки, подврзување на книги во кожа 
и платно, ливење на валци, острење на ножови 
и друго. 

На досегашните потписници, Анастасовски Ко-
ста, технички раководител и Меновски Златко, се-
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кретар, им престанува правото печатницата да ја 
потпишуваат сметано од 20-1-1955 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 833/55. (170) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
7-ХН-1954 година под реден број 1, е запишано 
следното: Самостојниот занаетчиски дуќан „Сто-
гово" — Дебар, е конституиран согласно одобре-
нието на НО на Дебарска околија, бр. 10855. 

Покрај раководителот на дуќанот, Ламбе Ав-
рамовски, фирмата на дуќанот ќ е ја потпишува 
и службеникот Вело Милојковски, сметано од 
7-ХН-1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 776/54. (178) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
24-1-1955 година, под реден број 401, е запишано' 
следното: Камџијаш Васо, досегашен раководител 
на Занаетчискиот дуќан за производство на суво-
меснати производи „Здравје" — Скопје, е разрешен 
од должност од 24-1-1955 година, од која дата му 
престанува правото дуќанот да го потпишува. 

Ново назначениот раководител Митиќ Ѓуро е 
овластен дуќанот да го потпишува сметано од 
24-1-1955 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 811/55. 
(201) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
27-ХП-1954 година под реден број 211 е запишано 
следното: согласно решението на Државниот се-
кретаријат за работи на стопанството, бр. 8519 од 
6-1Х-1954 година Претпријатието за снабдување на 
земјоделието „Агроснабдитѕл" — Скопје, ќе се 
бави и со трговија на мало со: семенска стока, мо-
торни возила, резервни делови и прибор, рибарски 
материјал и прибор, пчеларски материјал и при-
бор. 

Покрај досегашните потписници на претприја-
тието, Икономовски Василев Атанас и Казанков 
Р. Ѓорѓи, претпријатието ќе го потпишуваат и след 
ните лица: шефот на III пословница Јордан Па-
нов Гиров, шефот на I пословница Стефан Коце 
Стефанов, референтот во V пословница Пеевски 
Георги Ванчо, шефот на книговодството Хаџито-
мов Анастас Ванчо и раководителот на сем. про д. 
Аневски Ристо Диме, сметано од 25-ХП-1954 год. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 789/54. (202) 

ЗАДРУЖНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанскитз организации под 
реден број 374/54, е запишана задругата под на-
зив: Општа земјоделска задруга „Беласица", со се-
диште во с. Габрово — Струмичко. Предмет на по-
одувањето на задругата е: производство и откуп 

на земјоделски производи како и трговија со зем-
јоделски стоки. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. 
бр. 374/54. (188/54) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува де-
ка во регистарот на стопанските организации под 
реден број 6/54, е запишана задругата под назив: 
Земјоделска задруга „Зорка", со седиште во с. Ер-
џелија, Овчеполско. Предмет на поодувањето на за-
другата : снабдување со сите видови стоки и ин-
вентар. откуп на земјоделски производи, набавка и 
измена на земјоделски машини, преработка на зем-
јоделски производи и организирање коларо-ковачка 
дејност. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
6'54. (21) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 7/54, е запишана задругата под назив: 
Земјоделска задруга „Црвена Ѕвезда", со седиште во 
с. Лезово — Овчеполско. Предмет на поодувањето 
на задругата е: обработка на земјата, откуп на зем-
јоделски производи, снабдување со индустриски 
производи, вршење услуги со земјоделски инвен-
тар и преработка на земјоделски производи. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
7/54. (22) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 9 е запишана задругата под назив: Зем-
јоделска задруга ,Д мај", со' седиште во е. Д. Балван 
- Овчеполско. Предмет на поодувањето на задру-
гата е: обработка на задружната земја, откуп на 
земјоделски и сточарски производи, снабдување со 
индустриски стоки, вршење услуги со земјоделски 
инвентар и преработка на земјоделски производи. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
9/54. (24) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 10/54 е запишана задругата под назив: 
Земјоделска задруга „Бандера", со седиште во с. 
Драгоево — Овчеполско. Предмет на поодувањето 
на задругата е: снабдување со потребен материјал, 
индустриски стоки, откуп на земјоделски произво-
ди, вршење услуги со земјоделски машини, прера-
ботка на земјоделски производи, како и организи-
рање коларо-ковачка дејност. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
10/54. (25) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
редзи број 14/54 е запишана задругата под назив: 
Земјоделска задруга „Победа", со седиште во с. 
Врсаково - Овчеполско. Предмет на поодувањето 
на задругата е: обработка на задружната земја, от-
куп на земјоделски производи, снабдувања со ин-
дустриски стоки, укажување услуги на членовите 
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ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

Фабриката за цемент „Усје" — во изград-
ба — Скопје, со решение бр. 1397 од 10-У-1955 
година распишува прво јавно писмено над-
давање за следните работи: 

1. Изработка на громобранска инсталација 
на. 21 фабрични објекти со пресметковна 
вредност од Дин. 5,696.273. 

2. Изработка на дворното осветление во 
кругот на фабриката со претсметковна вред-
ност од Дин. 4,570.978. 

Јавното наддава,ње ќе се одржи во прос-
ториите на Управата при Фабриката за це-
мент „Усје", на ден 3 јуни, во 11 часот. 

Условите можа,т да се видат секој ден од 
10—14 часот при Управата на Фабриката. 

Од Фабриката за цемент „Усје" — Скопје 

со изнајмување на земјоделски инвентар, како и 
преработка на земјоделски производи. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
34/54. (29) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 15/54 година е запишана задругата под 
назив: Земјоделска задруга „Санто Георгиев", со 
седиште 'во с. Аргулица — Овчеполско. Предмет 
на поодувањето на задругата е: обработка на за-
дружната земја, откуп на земјоделски производи, 
снабдување со индустриски стоки, укажување услу-
ги на членовите со изнајмување на земјоделски ин-
вентар, како и преработка на земјоделски произ-
води. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр, 
15/54. (30) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 16/54 година е запишана задругата под 
назив: Земјоделска задруга „Благој Коцев", со се-
диште во с. Гајранци — Овчеполско'. Предмет на 
послувањето на задругата е: обработка на задруж-
ната земја откуп на земјоделски производи, снаб-
дување со индустриски стоки, укажување услуги на 
членовите со изнајмување на земјоделски инвентар 
како и преработка на земјоделски производи. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Р. бр. 
16/54. (31) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
6-Х1-1954 година, под реден број 686 е запишана 
задругата под назив: Земјоделска задруга „Козјак14, 
со седиште во с. Ореше — Титоввелешко. Прздмет 
на послувањето на задругата е: набавка на инду-
стриски стоки, откуп на земјоделски производи, сто 

чарство, дрварство и снабдување со земјоделски 
алати. 

Задругата е основана согласно одобрението на 
НО на Титоввелешка околија, број 100 од 15-Х-1954 
година. 

Членови на управниот одбор се: Велјановски 
Вељо, управник, Борис Стојанов, Ристе Китанов, 
Димо Најдовски, Петре Петров, Вељо Илиев, Петре 
Милошев и Најдо Трпчевски, членови. Задругата ќе 
ја потпишуваат и застапуваат: управникот Вељо 
Велјанов и членот Борис Стојанов. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 686/54. ( (51) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
22-1-1955 година под реден број 796, е запишана 
задругата под назив: Земјоделска задруга „Атанас 
Ѓуров", со седиште во с. Прдејци — Гевгелиско. 
Предмет на школувањето на задругата е: да орга-
низира заедничка набавка на потребните земјодел-
ски машини и друг инвентар, семиња и разни до. 
земјоделски средства за потребите на своите чле-
нови, организира заедничка преработка и продаж-
ба на своите производи и производите од своите 
членови, преку разни организирани акции ќе го 
развива стручното, културното, просветното и еко-
номското унапредување на земјоделските произво-
дители. Својата стопанска дејност задругата ќе ја 
организира во оквирот на делатноста на самата за-
друга. 

Задругата е основана согласно одобрението на 
НО на Гевгелиска околија, број 10459 од 28-ХП-1954 
година. 

Членови на управниот одбор се: претседателот 
Васил Ангов и членовите Атанас Попов, Стојан Ки-
ров, Илија Лазаров и Мито Петров. Задругата ќе ја 
потпишуваат и застапуваат: претседателот Васил 
Ангов и членот Мито Петров. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 796/54. (85) 

Окружниот стопа неки суд во Штип објавува 
дека во регистарот на земјоделските задруги под 
реден број 21/1951 година е запишана задругата под 
назив: Земјоделска задруга „Пипав Теле", со седиш 
те ВО' село Дамјан — Струмичко. Предмет на школу-
вањето на задругата е: производство на земјодел-
ски производи, лозарство, трговија со вршење от-
куп на земјоделски производи и услужна дејност 
со машини. 

Од Окружниот стопански суд во Штип. Р. бр. 
21/54. (125) 
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